
Vydej se na netradiční dobrodružnou výpravu a poznej řepskou historii. Odpověz na soutěžní 
otázky a výhra může být tvoje. Hrajeme o tyto hodnotné ceny:

1. místo: Fitness náramek, 2. místo: Trekingové hole, 3. místo: Termoska s hrníčkem.
Výherci také získají knihu Jaroslava Hájka - Řepy krásné, Řepy mé. Další úspěšní účastníci soutěže 
se mohou těšit na malý dárek. V případě více soutěžících se stejným počtem správných odpovědí 
proběhne slosování. Zakroužkuj správné odpovědi, vyplň údaje a vhoď do schránky KC Průhon

do neděle 31. 1. 2021. Body na mapě ti poradí, jakou trasou se máš vydat a kde hledat odpovědi.

SO
UT
ĚŽ

Za pomoc při tvoření soutěže patří poděkování řepskému rodákovi panu Jaroslavu Hájkovi.
 KC PRŮHON, SOCHÁŇOVA 1220/27, 163 00  Praha 6 - Řepy, www.PRUHON.cz



1. Do které doby sahají prvopočátky „Velké hospody 
na Bílé Hoře“? 
A)  do doby předbělohorské
B)  do doby pobělohorské
C)  do doby třicetileté války 

2. Sochy světců, které jsou umístěny u hlavního vchodu 
kostela Panny Marie Vítězné na Bílé Hoře, jsou?
A)  sv. Cyrila a Metoděje
B)  sv. Jana Nepomuckého a Jana Křtitele
C)  sv. Šebestiána a Rocha

3. Co se v minulosti až do 80. let minulého století nachá-
zelo v těchto místech (celé prostranství kolem zástavby 
staré Fialky a nového lesoparku)?
A)  rozlehlé polnosti
B)  vojenské cvičiště
C)  nic, jen neudržované plochy

4. Jak vnikl název ulice Opuková?
A)  za šera tehdejší rychtář zakopl o opukový kámen a upadl,
      vstal, očistil si oděv a mávnutím ruky řekl, „a bude se tato
      ulice jmenovat Opuková“
B)  všechny domy v této ulici jsou postaveny z opukového
       kamene
C)  původně v této lokalitě byl opukový lom

5. Budova Úřadu MČ stojí na místech, kde se nacházela?
A)  bývalá pole
B)  zelená louka
C)  bývalá pískovna

6. Čí socha historicky spjata s osudy Řep je umístěna
s pomníkem na hlavním (starém) hřbitově?
A)  továrnice Studničkové
B)  bývalé rychtářky
C)  neznámé ženy

7. Na vězeňském/trestaneckém hřbitově je pohřben 
nejznámější a legendami opředený loupežník Václav 
Babinský. Víte, jak byl také přezdíván?
A)  Venca loupežník
B)  Venca z Pokratic
C)  Neposlušný Václav

8. Kdo byl sv. Martin, patron, po kterém byl řepský kostel 
vysvěcen?
A)  původně římský voják, který byl prohlášen za svatého
      biskupem v Tours
B)  ochráncem chudých, který navštívil Řepy
C)  vědec a církevní filozof

9. Co se nacházelo v místech dnešního parkoviště a obchodu 
Penny Market až do 70. let minulého století?
A)  park
B)  pole a louky
C)  rybník

10. Co bylo součástí řepského kláštera řádu sv. Karla Boro-
mejského v minulosti?
A)  sirotčinec a později ženská trestnice
B)  škola pro chudé ženy a výchovný ústav 
C)  výchovný ústav a škola pro chudé sirotky

11. V kterém roce byla vystavěna a otevřena řepská
sokolovna?
A)  v září 1715
B)  v září 1929
C)  v září 1990

12. Co se až do konce 80. let minulého století nacházelo 
v místech dnešní prodejny a parkoviště Tesco na rozhraní 
křižovatky Galandova a Makovského?
A)  rybník Průhon
B)  statek Průhon
C)  pole s potokem Průhon

13. Jak vznikl název Blatiny?
A)  je na tzv. hornině – hlíny pro výrobu a pálení cihel jakož
      i celé okolí až po rybník Hliník
B)  byla tato oblast neustále zablácená z okolních polí
C)  těžilo se tu bláto a materiál pro výrobu keramiky

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI ZAKROUŽKUJ, VYPLŇ KONTAKT, STRÁNKU 
SLOŽ A VHOĎ DO SCHRÁNKY KC PRŮHON DO NEDĚLE 31. 1. 2021.
Jméno a příjmení......................................................................

Tel.číslo/e-mail.........................................................................
Přihlášením do soutěže souhlasíte se zpracováním osobních údajů v rozsahu jednotli-
vých položek, které budou zpracovány pouze za účelem soutěže a budou uchovány po 
dobu trvání soutěže.


